^cmta/ii-co Q^tmícò^ialcia %áímicía (^Í.mi/SÍÍca c/s Saa 'W\.oc^yU&
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444-Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.brl E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerrado Vinhoe Bonita por Natureza'

Leitura em Plenário
Na 26^ SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/08/2020

ALACIR RAYSEL

2° Secretário

INDICAÇÃO N° 552/2020

Solicita que a Prefeitura crie algum tipo de "Auxílio

Emergencial" para as entidades assistenciais de

São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

que a Prefeitura crie algum tipo de "Auxílio Emergencial" para as entidades
assistenciais de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo auxiliar

as entidades assistenciais de São Roque, haja vista que as mesmas estão com

dificuldades financeiras, justamente por fazerem frente ás demandas assistenciais das

pessoas mais necessitadas, demandas estas que só cresceram em razão do
empobrecimento da população devido às perdas de empregos e rendas, causadas
pelos reflexos da Pandemia de COVID-19.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

19 de agosto de 2020.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO N" CETSR 19/08/2020 -16:27 7128/2020
/vtc

m

On

o>

eI
O)^

CO ir
<j>^

O
?2 O)

o

Ò ®

?lcc.Ç
< o
^ )3

o

UJ o

cc ^

< 3
O) o

Í2-S

§1
3 to
< g
W «

o io g
cc-a
<X1

Se

— tç
c o
0) (/>

Eíõ

2 S
•õ>3

O o

g 8
.E Q>
OU
•z. (O
o_-
O 03

"O c

2 ^

U O

•o

o o
c c
o o

e «
3 m

O rt
•oQ-